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RESOLUCIONNo. 1§ MAR. 2015
(960388

“Por medio de la cual se cumple Orden Judicial emanada del tribunal Administrativo del
Atlantico confirmada en segunda instancia por el Honorable Consejo de Estado ~ Sala de lo

Contencioso Administrativo — Seccién Segunda - Subseccién B”
8

La Rectora de la Universidad del Atldntico en uso de sus facultades legales,
~ estatutariasy

CONSIDERANDO:

Que la UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO, actuando a través ‘de apoderado instauré ante
Tribunal Administrativo del Atldntico demanda de Nulidad y Restablecimiento del derecho
contra el acto administrativo contenido en la resolucién No. 000864 de mayo de 1997, por ¢l
cual se reconocié pensién de jubilacién al sefior EDGARDO ALLAN RAMIREZ ACOSTA, la cual -

cursé bajo el radicado No. 08-001-2331-703-2005-03611-00.

Que el Tribunal Administrativo del Atlantico mediante sentencia de prime'ra instancia de
fecha diecinueve (19) de octubre de 2012, resolvié: “1.- Denieganse las pretensiones de la

- demanda.

2.- Levdntese la suspensidn provisional parcial de la Resolucién No. 000864 de mayo de 1997,
decretada por SECCION SEGUNDA - SUBSECCION “B” de la SALA DE LO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO del H. CONSEJO DE ESTADO, mediante auto del dieciséis (16) de febrero de
2072, con ponencia de la Dra. BERTHA LUCIA RAMIREZ DE PAEZ. En consecuencia, se DISPONE:

3.- Ordenase la devolucién del porcentaje de las mesadas retenidas con ocasién de la suspension
provisional parcial. El valor que resultare deberd ser ajustado en los términos del artfculo 178 del
C.C.A., y de conformidad a la férmula indicada en la parte considerativa de este provefdo. -

4.- La Universidad del Atldntico dard cumplimiento a lo ordenado en los términos de los articulos
176 y 177 del CCA...” - ‘
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Que el H. Consejo de Estado - Sala de lo Contencioso Administrativo ~ Seccién Segunda -
Subseccién A, mediante sentencia de segunda instancia adiada tres (03) de septiembre de
2015, resolvié: “Confirmase la sentencia del 19 de octubre de 2012 proferida por el Tribunal
Administrativo del Atldntico, subseccion de descongestion mediante la cual se negaron las
stiplicas de la demanda promovida por la Universidad del Atidntico contra el sefior Edgardo
Allan Ramirez Acosta...”

Que la sentencia quedé ejecutoriada el dia 23 de octubre de 2015.

Que la Universidad del Atléntico siempre se ha caracterizado, por ser respetuosa de las
decisiones judiciales por lo que acata la orden judicial emanada en segunda instancia por el H.
Consejo de Estado.

Por lo anterior:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Acatar lo dispuesto por el Tribunal Administrativo del Atlantico dentro
de la sentencia de primera instancia de fecha 19 de octubre de 2012, confirmada en sentencia
de segunda instancia en fecha 3 de septiembre de 2015, por el H. Consejo de Estado ~ Sala de
lo Contencioso Administrativo ~ Seccién Segunda - Subseccidn B, dentro de la demanda de
Nulidad y restablecimiento del derecho instaurada por la UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
contra el acto administrativo contenido en la resolucién No. 000864 de mayo de 1997, por el
cual se reconocié pensién de jubilacién al sefior EDGARDO ALLAN RAMIREZ ACOSTA.

ARTICULO SEGUNDO: Levantar |a suspensién provisional parcial de la Resolucidn No. 000864
de mayo de 1997, decretada por Seccién Segunda - Subseccién “B” de la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Consejo de Estado mediante auto de 16 de febrero de 2012, conforme a lo
establecido en el falio del Tribunal Administrativo del Atldntico dentro de la sentencia de
primera instancia de fecha 19 de octubre de 2012, confirmada en sentencia de segunda
instancia en fecha 3 de septiembre de 20715, por el H. Consejo de Estado.
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ARTICULO TERCERO: Ordenar la devo!uoon dei porcentale de Ias mesadas retenidas con
ocasion de la medida precautoria impuesta.

ARTICULO CUARTO: Notificar personalmente el contenido de la presente resolucién al sefior
EDGARDO ALLAN RAMIREZ ACOSTA, dentro del término de ley enla CALLE 83 No. 41D ~ 50
de esta ciudad, o en su defecto se notificard por aviso de conformidad con lo establecido por
el articulo 69 del Cédigo de Procedimiento Administrative y de lo Contencioso
Administrativo.

ARTICULO QUINTO: Comunicar a la Vicerrectorfa Administrativa y Financiera y al
Departamento de Gestién del Talento Humano, paralo de su competencia.

ARTICULO SEXTO: Contra la presente resolucién no procede recurso alguno.
Dado en Puerto Colombia, a los

TIFIQUESE Y CUMPLASE

el Dof @ 1

e
RAFAELA VOS OBESO
e Rectora

COMUNIQUES

Proyect6: Abraham Adie V.

Reviso: Gonzalo Lizarazo
VoBo Vicerrectoria Administrativa y Financiera C—,x
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&.wm ORDEN DE SERVICIO 2
N° ORDEN DE 5219957 SERVICIO: CORREO Omm._lzn_ob,oo NACIONAL
SERVICIO:

NIT: 890102257 ‘ TOTAL ENVIiOS: 14 | PESO TOTAL (kg): 3

EMPRESA: cz_<mww_o>o DEL ATLANTICO FECHA _u_»m.poz__m_oz" 08/03/2016 17:12:49

DIRECCION DE RECOLECCION: KILOMETRO 7 VIA A PUERTO COLOMBIA

SUCURSAL: UNIVERSIDAD - ATLANTICO NUMERO CONTRATO: 20160006

PRECINTO: ) FORMA DE PAGO: CREDITO

.0. ADMITE: PO.BARRANQUILLA “—ecc® g i @ eme el

DATOS DE LA IMPOSICION

DATOS DE QUIEN ENTREGA DATOS DE QUIEN RECIBE DATOS DE QUIEN RECIBE
(CLIENTE) (TRANSPORTISTA) ADMISION O UNIDAD CORRA

NOMBRE Y APELLIDOS

COMPLETOS Y LEGIBLES

CARGO/CODIGO

DE LA RUTA

FIRMA

FECHA DE ENTREGA:

HORA DE ENTREGA:

INFORMAGION IMPORTANTE 4 OBSERVACIONES Sub total: $77.400

Dado que esta orden de servicio contiene valores preliminares correspondientes a una pre-
admision, eslos pueden ser modificados por Servicios Postales Nacionales S.A. en caso que los
envios presenten alguna diferencia de peso, No cumplan con los protocolos de admision 6 las
caracteristicas del servicio, éslos serdn RELIQUIDADOS y la Orden de Servicio se entenderd S
aceptada con la firma del impositor inicial; por lo tanto, le sugenmos consultar el eslado y los
valores de su orden de servicio en ia pégina www.4-72.com.co

Descuento por servicio: $0

Descuento por sucursal: $0
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valor Total Imposicion: $77.400







DETALLE DE LA ORDEN DE SERVICIO

ORDEN DE
RVICIO:

5219857

SERVICIO: CORREQ CERTIFICADG NACIONAL

192136C0

92140C0

392153C0

592167C0

59217500

5821B4C0C

592198C0

j862207C0O

315822130

3542224C0

8592238C0

6592241CO

68592255C0

650228900

Destinatario

»#m:.u Diaz Quirez

1ida Zarate gms.ﬂ_smno
Jorge mmnn_r\f O,mnwno S
‘nm:ﬂ.ms ?mm.uan o.o;ma.wm...m
O.m:a._m. Redriguez mmmcmn&
Fefx Gulienez Arguila

Katerine Yulieth Vergara Tovar

Heriberio Snm:,m Sctene faieta
Edagardo Alan xwiqmwynamwm
Direccion Seccional de Fiscalias
Samuel Villamarin Meza
Gustave Lineto Redondo B
_.m_.._“w v,mﬁ_.quo _um:.wn

U..:mn&o: de registio y conlrol

Grups SIRI Pracuraduris Gensral
e la Nacion

Directién
Cafrera 40D N° 33-85
Cawera 598 N 86174

Carrera 7% 4" 19109

" Gafie 50 3 5048

Galls 61 " 36-55 Apto 2A
Carera 7B N* 19-11

Calte 23C N° 68B- 56

" Edificio Albarala, Torre §

aplo 402

" Calle 23 N° 26-86

Cale ww N 41D-50
Catie 37 N* 44-37 Esquina

Transversal 38 N° 23-2¢
Apta 1203 Torre 3

" Gatrera 17 N 290

. carrera 518 N° 79283

Canera 5 N° §3-60

GCiudad
BARRANQUALLA
BARRANQUILLA
SARRANQUILLA
Wbmgg_i;
SARRANQUILLA
MALAMBO_ATLANTICO

BOGOTADE.

SOLEDAD_ATLANTICO

BARRANQUILLA

w>xx>29, UILLA
PUERTO
COLOMBIA_ATLANTICO

PUERTO
COLOMBIA_ATLANTICO

BARRANGUILLA

BOGOTADC.

Pase (gn)

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

Pese Facturadoe {gr}

200

200

200

208

200

200

200
200
200
200
200

280

200

Peso Volumetsico
tan

Vakor Declarado

$0

50

F0

$0

$0

‘0

%0
0
30
$0
$0
$0
50

%0

Valor a recaudar

30,00
$0,00
$0.00
£0,00
$0,00
$0.00
30,00
$0,00
%0,00
$0,00
$0,00
$2,00
30,00

50,00

Caobertura de envie
URBANA
URRANA
URBANA
URBANA
URBANA
URBANA

NACIONAL

URBANA
URBANA
LRBANA
URBANA
URBANA
cm.m>z>

NACIONAL

Tasa de manejo
0.00%
0,00%

0,00%

000%-

0,00%
£,00%

0,00%

" 000%

¢.00%

0,00%

0,00%

©,00%

0,00%

0,00%

Costo de Manejo

56
$0
0
%0
0

$0

50
50
50
0
$0
50

30

Valor

‘$5.200
$5.200
$5.200
um.mg..
§5.200
55200

$7.500

" $5.200

$5.200

$5.200

$5.200

$5.200

$5.200

$7.5G0
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SG-2016-156

Puerto Colombia, Marzo 07 de 2016.

Sefior(a)

EDGARDO ALLAN RAMIREZ ACOSTA
Calle 83 No. 41D-50

Barranquilla

REF.: Notificacién Rectoral de la Resolucién No. 000386 Marzo 4 de 2016.

Me permito solicitarle se haga presente en la Secretaria General, de esta Institucién a fin de
notificarse  del contenido de la  Resolucién «citada en la  referencia.

Pasados cinco dias, se le notificara mediante AVISO, esto dentro del término legal y de
conformidad con lo establecido en el articulo 69 del cédigo de procedimiento administrativo
y de lo Contencioso Administrativo, la pdgina web de Ia Universidad  del
Atldntico www.uniatlantico.edu.cofuatlantico/secretaria-generaljavisos y en la cartelera de
la Secretaria General (entrada de acceso al publico bloque A Rectorfa).

Atentamente,

¢

JAIMIE DE SANTIS VILLADIEGO
Sectetario General (E)
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